UVB  $                                                                     
16.697,29  

19. CONCLUSIONES: Una vez aplicada la metodología para el cálculo de multas del Ministerio de 
Ambiente y desarrollo sostenible, se establece una multa por un valor de $192,887,125,00 
(Ciento noventa y dos millones ochocientos ochenta y siete mil ciento veinticinco pesos). 

Sobre el Tercero Interviniente. 

Que el Derecho a la participación ciudadana se encuentra previsto en la 
Constitución Nacional como una manifestación del principio democrático del Estado 
Social de Derecho, el cual, en términos de la Corte Constitucional en Sentencia T-

[...]

valor de DIECISEIS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE PUNTO 
VEINTINUEVE UNIDADES DE VALOR BASICO (16.697,29 UVB), de 
conformidad con lo expuesto en la parte motiva de la presente actuación 
administrativa. 

Parágrafo 1: Para el año 2025, las UVB impuestas como sanción, corresponden 
A CIENTO NOVENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE 
MIL CIENTO VEINTICINCO PESOS ($192.887.125,00), de conformidad con lo 
expuesto en la parte motiva de la presente actuación administrativa. 

Parágrafo 1: La sociedad DICON ARQUITECTOS E INGENIEROS S.A.S., 
representada legalmente por el señor SEBASTIAN GARCIA ATEHORTUA, o 
quien haga sus veces, deberá consignar el valor de la multa impuesta mediante